Дело № 5 – 47-134/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2024 года                                                                               г. Керчь
   Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Голощенко А.С. /изъято/
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № 134/24/82012-АП от 14.10.2024 года Голощенко А.С. 06.09.2024 года в 00 часов 01 минуту по адресу: г. Керчь, /изъято/  не уплатил административный штраф по постановлению мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района РК от 06.06.2024 года о назначении административного в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев, в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании Голощенко А.С. вину в совершении данного правонарушения признал полностью, пояснил, что штраф до настоящего времени не оплачен.

Выслушав Голощенко А.С., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в действиях Коханова В.Э. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина  Голощенко А.С. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении № 134/24/82012-АП от 14.10.2024  года; актом об обнаружении правонарушения от 14.10.2024 года; постановлением по делу об административном правонарушении  мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района РК от 06.06.2024 года, согласно которому Голощенко А.С.  признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев, указанное постановление вступило в законную силу 08.07.2024 года; постановлением о возбуждении исполнительного производства от 23.09.2024 года; скриншотом.
Поскольку вышеуказанное постановление мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района РК вступило в законную силу 08.07.2024 года, при этом штраф должен был быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности в срок до 06.09.2024 года.

Как пояснил в судебном заседании Голощенко А.С.  до настоящего времени штраф не оплатил.
Учитывая изложенное, суд находит вину Голощенко А.С.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказанной.
При назначении Голощенко А.С. наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Смягчающим вину обстоятельством суд учитывает признание Голощенко А.С.  своей вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд не усматривает.
        Вместе с тем, суд также учитывает тот факт, что в настоящее время Голощенко А.С.  административный штраф по постановлению суда не оплатил, в связи с чем, наказание правонарушителю необходимо назначить в виде 45 часов обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.5, 20.25 ч.1, 29.9 ч.1 п.1, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Голощенко А. С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде 45 (сорок пять) часов обязательных работ.
Разъяснить Голощенко А. С., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.

За уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                    И.Ю. Сергиенко